появилося збірне видання її творів, яких вона написала чимало»46.

Окремі деталі появи друком першого жіночого альманаху

привідкрилися в публікаціях 1937 року. Так, Михайло Возняк,

реконструюючи обставини створення «Першого вінка», подає лист Олени

Пчілки до Івана Франка від 4 (16) квітня 1887 року, в якому письменниця

повідомляє, що не знає, як підписати поезію Людмили Старицької47. Уляна

Кравченко, демонстративно назвавши свою статтю «Новим шляхом» (адже

в «Першому вінку» друкувалася її поезія «На новий шлях!», і, як зрозуміло

з цієї статті, письменниця пропонувала назву альманаху «Новий шлях»),